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CHINY 

PRZEDTERMINOWE ZWOLNIENIE PASTORA 
SHAOWENA 

Pastor Dou Shaowen, skazany 14 czerwca 2009 r. na rok re-
edukacji przez pracę (BI 6/2009), został 17 kwietnia przed-
terminowo zwolniony z obozu pracy. Razem z pastorem Dou 
aresztowana była jego Ŝona. Władze zamknęły teŜ siłą pro-
wadzony przez niego kościół domowy w Zhengzhou w pro-
wincji Henan. Z powodu skrajnie trudnych warunków Ŝycia 
w obozie pastor Dou stracił na wadze 17 kg. Był on zmusza-
ny m.in. do 18-godzinnej pracy. Sypiał w zatłoczonej celi 
wraz z siedemdziesięcioma innymi więźniami. 

Chwalmy Boga za przedterminowe zwolnienie pastora Sha-
owena z więzienia. Prośmy Go, by przywrócił mu zdrowie 
i umacniał jego wiarę. (1 P 5,8-10). 

(Źródło: ChinaAid) 

RODZINA ALIMUJIANGA YIMITIEGO UZYSKAŁA 
POZWOLENIE NA WIDZENIE SIĘ Z NIM 

20 kwietnia rodzina ujgurskiego przywódcy kościoła Alimu-
jianga Yimitiego po raz pierwszy od chwili jego aresztowa-
nia w styczniu 2008r. uzyskała pozwolenie na widzenie się 
z nim w więzieniu. Alimujiang został skazany w październi-
ku 2009 roku na 15 lat więzienia za „dostarczanie tajemnic 
państwowych zagranicznym organizacjom”. śona Alimu-
jianga, Gulinuer, jego dwóch synów, matka i siostra mogli 
odbyć z nim jedynie 15-minutową rozmowę telefoniczną 
przez szklaną szybę. Według relacji rodziny Alimujiang 
mocno schudł, był jednak w „dobrym nastroju”. Urzędnicy 
zezwolili Gulinuer i innym bliskim członkom rodziny na 
odwiedzanie go raz w miesiącu. 

Gulinuer i jej teściowa, Wushueran, wzburzone niesprawie-
dliwością, jaka je spotkała, proszą społeczność międzynaro-
dową, by domagała się uwolnienia Alimujianga. Zachęcamy 
zatem do wsparcia tej rodziny poprzez podpisanie petycji na 
witrynie www.freealim.com (w języku angielskim), prowa-
dzonej przez organizację ChinaAid. 

Chwalmy Boga za to, Ŝe Alimujiang mógł widzieć się z ro-
dziną. Módlmy się, by władze nadal pozwalały na te odwie-
dziny. Módlmy się o uwolnienie Alimujianga oraz aby on 
i jego rodzina czerpali we wszystkim siłę od Chrystusa. 

(Źródło: ChinaAid) 

ERYTREA 

UWIĘZIENIE KILKUDZIESIĘCIU CHRZEŚCIJAN 

27 marca Ŝandarmi aresztowali 17 młodych męŜczyzn zebra-
nych na modlitwę w mieście Segeneiti, w Erytrei. Chrześci-
janie ci są prawdopodobnie Ŝołnierzami odbywającymi obo-
wiązkową słuŜbę wojskową. Z kolei 2 kwietnia aresztowano 
dwudziestu pięciu innych chrześcijan, członków Kościoła 
Pełnej Ewangelii w Asmarze. 

Około 2200 chrześcijan jest więzionych w Erytrei z powodu 
praktykowania wiary poza kościołami uznawanymi przez 
władze. 

Módlmy się, Ŝeby ci wierzący zostali uwolnieni. Módlmy 
się, Ŝeby doświadczali w obfitości posilenia i łaski Jezusa. 
Módlmy się, Ŝeby Słowo Pana nadal rozprzestrzeniało się 
w Erytrei mimo wielkich prób i wyzwań, wobec których sta-
ją naśladowcy Chrystusa. 

(Źródło: Open Doors) 

ŚMIERĆ CHRZEŚCIJANKI W WIĘZIENIU 

23 kwietnia w wojskowym ośrodku szkoleniowym w Sawie 
zmarła dwudziestoośmioletnia Senait Oqbazgi Habta. Do jej 
śmierci doprowadziły skrajnie trudne warunki panujące 
w obozie oraz brak opieki medycznej. Senait miała anemię 
i chorowała na malarię. 

Senait została aresztowana w 2008 r. wraz z 15 innymi oso-
bami za przynaleŜność do grupy biblijnej. Członków grupy 
więziono w duŜych metalowych kontenerach transporto-
wych, gdzie cierpieli z powodu duszącego upału w ciągu 
dnia oraz chłodu w nocy. Pozbawieni byli oni takŜe dostępu 
do świeŜego powietrza, urządzeń sanitarnych oraz opieki 
medycznej. Władze obozowe oferowały podobno Senait 
wolność i opiekę lekarską w zamian za wyrzeczenia się wia-
ry chrześcijańskiej. Ona jednak odmawiała. Kiedy wreszcie 
przewieziono ją do więziennego szpitala, było juŜ za późno 
i Senait zmarła. 

Módlmy się o BoŜe pocieszenie, pokój i wsparcie dla rodzi-
ny Senait i jej przyjaciół. Módlmy się, aby Bóg nadal 
wzmacniał swoją łaską przebywających w więzieniu erytrej-
skich chrześcijan. Módlmy się, aby ich prześladowcy zostali 
przekonani przez świadectwo wierności tych wierzących 
i szukali zbawienia w Chrystusie. 

(Źródło: Open Doors) 

IRAK 

ATAK BOMBOWY W MOSULU 

2 maja doszło do ataku bom-
bowego na trzy autobusy wio-
zące chrześcijańskich studen-
tów na zajęcia na uniwersyte-
cie w Mosulu ze wsi połoŜo-
nych na wschód od miasta. 
Konwój autobusów odbywał 
swoją codzienną trasę 
w eskorcie dwóch samocho-
dów wojskowych. Kiedy au-
tobusy zbliŜały się do wojskowego punktu kontrolnego 
w rejonie Kokjaly, eksplodowały bomby umieszczone przy 
drodze, a następnie wybuchnął samochód-pułapka. W jed-
nym z wybuchów zginął Radeef Hashim Mahrook, właści-
ciel pobliskiego warsztatu samochodowego, kiedy starał się 
pomóc poszkodowanym studentom. Prawie 160 osób zostało 
rannych, z tego co najmniej 50 przewieziono do szpitala. 
Z powodu zamachu odwołano teŜ do końca semestru zajęcia 
dla blisko 1000 studentów.  

Módlmy się o pocieszenie dla tych, którzy opłakują utratę 
Radeefa. Prośmy Boga o uzdrowienie rannych studentów. 
Módlmy się, aby te doświadczenia doprowadziły ich do od-

 
Jedna z ofiar ataku 
Źródło: AsiaNews 
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nowienia swego oddania się Chrystusowi. Módlmy się o za-
przestanie ataków na wspólnoty chrześcijańskie w Iraku. 

(Źródło: Compass Direct) 

IRAN 

ZWOLNIENIE KILKORGA CHRZEŚCIJAN 
Z WIĘZIENIA 

Między 28 a 30 marca został 
zwolniony z więzienia za kau-
cją Wilson Issavi (65 l.), pa-
stor Asyryjskiego Kościoła 
Ewangelicznego. Oczekuje on 
obecnie na proces. Pastor Is-
savi został aresztowany 2 lu-
tego w pobliŜu Isfahanu wraz 
z trzema innymi osobami. 
W styczniu br. policja doko-
nała rewizji w jego domu, 
konfiskując jego osobiste rze-

czy. Władze zamknęły teŜ i opieczętowały budynek jego ko-
ścioła w miejscowości Kermanshah. 

Pastor Issavi jest oskarŜony o „nawracanie muzułmanów” 
oraz o „brak współpracy z policją”. Ten drugi zarzut wiąŜe 
się prawdopodobnie z prowadzeniem spotkań domowych po 
zamknięciu budynku kościoła. Podczas pobytu w więzieniu 
Wilson Issavi był według doniesień torturowany. GroŜono 
mu takŜe egzekucją. Z powodu przebywania w brudnym kar-
cerze nabawił się teŜ jakiejś groźnej dla Ŝycia infekcji. 

17 marca uwolniono takŜe troje innych chrześcijan, przeby-
wających w więzieniu od 24 grudnia 2009 r. Maryam Jalili, 
Mitra Zahmati i Farzan Matin zostali aresztowani razem z 12 
innymi chrześcijanami w miejscowości Varamin, kiedy ze-
brali się, by razem spędzić święta. Wszyscy aresztowani zo-
stali umieszczeni w więzieniu Evin w Teheranie. Dwanaście 
osób uwolniono 4 stycznia, a o losie Maryam, Mitry i Farza-
na nie było wcześniej Ŝadnych informacji. Nie są znane 
szczegóły dotyczące warunków ich zwolnienia. 

Chwała Panu za to, Ŝe ci wierzący zostali uwolnieni z wię-
zienia. Módlmy się, Ŝeby nadal dzielnie słuŜyli Chrystusowi. 
Módlmy się teŜ za innych chrześcijan w Iranie, którzy są 
więzieni z powodu swojej wiary. 

(Źródło: Compass Direct, Farsi Christian News Network) 

PAKISTAN 

POBICIE I ZGWAŁCENIE CHRZEŚCIJANINA 

13 kwietnia w mieście Gulshan-e-Bashir w prowincji Pen-
dŜab brutalnie pobito chrześcijańskiego fryzjera Marwata 
Masiha (29 l.) za to, Ŝe ściął brodę muzułmaninowi. Klien-
tem Marwata był 19-letni Qandeel Cheema. Marwat nie 
chciał początkowo zgodzić się na obcięcie mu brody, świa-
domy tego, Ŝe zdaniem miejscowych sunnitów Koran tego 
zabrania. Qandeel nalegał jednak, gwarantując Marwatowi, 
Ŝe po goleniu opuści miasto, pozostawiając to w tajemnicy. 
Kiedy jednak starszy brat Qandeela zauwaŜył rodzinny sa-
mochód przed zakładem fryzjerskim, wszedł do środka i zo-
baczył, Ŝe Marwat obcina brodę Qandeela. Rozwścieczony, 
splądrował zakład. Następnie brat Qandeela i jego sześciu 
kompanów zamknęli Marwata w jakimś pomieszczeniu, za-
wiązali mu oczy i pobili go dotkliwie, łamiąc mu Ŝebra, nad-
garstek i nogi. Marwat został takŜe brutalnie zgwałcony 
przez napastników. Policja nie przyjęła od rodziny Marwata 

zgłoszenia o napaści dokonanej przez brata Qandeela i jego 
wspólników. 

Prośmy Boga o emocjonalne i fizyczne uzdrowienie Marwa-
ta. Módlmy się, aby jego napastnicy zostali ukarani. Módlmy 
się, aby on i jego rodzina nadal ufali, Ŝe Pan będzie ich pro-
wadził i chronił (Ap 2,10). 

(Źródło: Compass Direct) 

PAKISTAŃSKA CHRZEŚCIJANKA OSKARśONA 
O BLUŹNIERSTWO PRZED SĄDEM 

Marta Bibi (45 l.), pa-
kistańska chrześcijan-
ka oskarŜona w stycz-
niu 2007r. o bluźnier-
stwo, miała stanąć 26 
maja przed sądem. 
W razie uznania jej za 
winną, jest zagroŜona 
karą śmierci. Marta 
została oskarŜona 
o czynienie obraźli-
wych uwag na temat 

Koranu i o „zbezczeszczenie świętego imienia proroka Ma-
hometa”. Zdaniem miejscowych chrześcijan oskarŜenia prze-
ciwko Marcie zostały wniesione przez muzułmańskich 
przedsiębiorców, którzy nie chcieli zapłacić za materiał, któ-
ry ona i jej mąŜ, murarz, dostarczyli na plac budowy.  

Módlmy się o wycofanie stawianych Marcie zarzutów. Pro-
śmy Boga, aby napełnił odwagą Martę, jej sześcioro dzieci 
i męŜa. Módlmy się, aby obowiązujące w Pakistanie prawo 
o bluźnierstwie zostało zniesione. 

(Źródło: ASSIST News Service) 

SOMALIA 

KOLEJNE MORDERSTWA NA CHRZEŚCIJANACH 

23 marca chrześcijanin o imieniu Mu’awiye Hilowle Ali zo-
stał zabity przed swoim domem w Afgoye przez trzech is-
lamskich bojówkarzy z organizacji al-Szabab. Napastnicy 
oddali strzały z bliskiej odległości, śmiertelnie raniąc Mu-
‘awiyego w głowę i klatkę piersiową. Islamiści juŜ wcześniej 
oskarŜali Mu’awiyego i jego rodzinę o szerzenie „fitny” 
(arab.), czyli religijnych waśni. Mu’awiye szkolił się w by-
łym Związku Radzieckim i słuŜył w somalijskich siłach 
zbrojnych. Nawrócił się na chrześcijaństwo w 2006 r. Człon-
kowie al-Szabab nie wyrazili zgody na pochowanie ciała 
Mu’awiyego na publicznym cmentarzu, który uznali za tery-
torium muzułmańskie. W rezultacie został tymczasowo po-
chowany na terenie swojej posesji.  Pozostawił Ŝonę i 10 
dzieci. W odpowiedzi na tę tragedię przywódca kościoła 
z Mogadiszu powiedział: „męczeństwo tylko wzmocni Ko-
ściół w Somalii, tego rodzaju przemoc nigdy nie powstrzyma 
ruchu zakładania nowych kościołów, jaki obserwujemy dzi-
siaj w Somalii”. 

Módlmy się, aby wdowa po Mu’awiye i jego dzieci zbliŜyły 
się do Pana w tym trudnym dla nich czasie. Módlmy się 
o ochronę dla chrześcijan znoszących zastraszanie i groźby 
ze strony swoich rodaków. Módlmy się za chrześcijan 
w Somalii, potajemnie dzielących się poselstwem 
o Chrystusie. 

(Źródło: International Christian Concern) 

 
Wilson Issavi 
Źródło: FCNN  

Marta Bibi z rodziną 
Źródło: All Pakistan Minorities Alliance 
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4 maja w miejscowości Xarardheere w regionie Mudug 
członkowie islamskiej bojówki al-Szabab zamordowali 
Yusufa Ali Nura, 57-letniego nauczyciela szkoły podstawo-
wej i przywódcę kościoła podziemnego. Bojówkarze chodzili 
od domu do domu w poszukiwaniu członków opozycyjnej 
grupy rebeliantów, z którą toczą walki o przejęcie kontroli 
nad tym obszarem. Kiedy przybyli do domu Yusufa, którego 
podejrzewali o to, Ŝe jest chrześcijaninem, oddali do niego 
wiele strzałów z bliskiej odległości. Yusuf osierocił Ŝonę 
i trójkę dzieci w wieku jedenastu, dziewięciu i siedmiu lat.  

Ugrupowanie al-Szabab ma powiązania z al-Kaidą i podobno 
zobowiązało się do usunięcia chrześcijan z Somalii. W ostat-
nich miesiącach ugrupowanie to dokonało zabójstw wielu 
chrześcijan w całej Somalii. 

Módlmy się za bliskich Yusufa, aby ufali w niezawodną Bo-
Ŝą ojcowską miłość (Ps 13,4). Módlmy się, aby przykład 
Yusufa ośmielił innych wierzących do chodzenia drogą nie-
zachwianej wierności pomimo wielkiego ucisku. Módlmy się 
o wsparcie i siłę dla chrześcijan w Somalii. 

(Źródło: Compass Direct) 

WIETNAM 

WIETNAMSKA RODZINA UCIEKA Z WIOSKI 

19 marca Sung Cua Po, chrześcijanin z grupy etnicznej 
Hmong, uciekł do lasu wraz ze swoją rodziną po tym, jak 
otrzymał decyzję o wydaleniu ze swej wioski. W ciągu kilku 
minionych miesięcy jego rodzina była szykanowana i tortu-
rowana przez mieszkańców wioski i przedstawicieli władzy. 
Sung nawrócił się do Chrystusa w listopadzie 2009 r. 

JuŜ 1 grudnia Sung i jego Ŝo-
na zostali aresztowani i pobici 
przez wiejskich urzędników. 
Ukarano ich teŜ grzywną oraz 
skonfiskowano im telefon 
i motorower. 15 grudnia poli-
cja doprowadziła oboje mał-
Ŝonków na spotkanie z człon-
kami ich rodzin, którzy przy-
muszali ich do wyparcia się 
wiary w Chrystusa. Sung 
podpisał stosowny dokument, 
kiedy policjanci zagrozili w końcu, Ŝe pobiją go na śmierć 
i skonfiskują jego dobytek, pozbawiając jego rodzinę środ-
ków do Ŝycia. 13 lutego Sung miał złoŜyć ofiarę dla przod-
ków rodziny, by potwierdzić rekonwersję. Odmówił jednak, 
wybierając wierność Chrystusowi. W marcu mieszkańcy 
wioski, wspierani przez policję, skonfiskowali 40 worków 
ryŜu, który stanowił zapas rodziny na cały rok. Policja zosta-
ła takŜe upowaŜniona do zniszczenia domu rodziny, gdyby 
uznała to za konieczne. 

Módlmy się, Ŝeby Bóg chronił i zaopatrywał Sung Cuaga 
i jego rodzinę w tym czasie. Módlmy się, Ŝeby ich przykład 
stałej wiary przyciągał innych do Jezusa Chrystusa. Módlmy 
się, Ŝeby władze zaprzestały prześladowania chrześcijan 
w Wietnamie. 

(Źródło: Compass Direct) 

 

/oprac. GPCh/
 
 
Więcej informacji moŜna znaleźć na naszej stronie internetowej: http://www.gpch.pl 

JeŜeli jesteś zainteresowany otrzymywaniem naszego drukowanego biuletynu, wydawanego co dwa miesiące, i/lub pomocą 
prześladowanym chrześcijanom, prosimy o kontakt: 

e-mail: biuro@gpch.pl 

Adres do korespondencji: 

Głos Prześladowanych Chrześcijan 
skr. poczt. 88  
43-382 Bielsko-Biała 

Numer konta: ING BSK 72 1050 1070 1000 0023 2261 0466 

 
BieŜące Informacje opracowano przy wykorzystaniu następujących materiałów źródłowych: 

• VOM-Canada Persecution Alert, www.persecution.net, 8 kwietnia, 7 i 13 maja 2010 r. 
 

 
Sung Cua Po 

Źródło: Compass Direct 


